
Id: E3FB1CCF-5C93-4AB5-A54C-2E6C382A2184. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/209/2012
RADY GMINY LUBACZÓW

z dnia 30 kwietnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubaczów w 2012 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póź. zmianami) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z póź. zm.) Rada Gminy Lubaczów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lubaczów w 2012 roku. 

§ 2. 1. Celami programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy o ochronie 
zwierząt, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

3) zapewnienie bezpieczeństwa na terytorium Gminy, ezdomnych i pozbawionych opieki psów 
i kotów, we współpracy z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Kierownik Referatu 
Infrastruktury Komunalnej i Rolnictwa. 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym - to jest takim, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod 
których opieką zwierzęta dotychczas przebywały, Gmina realizuje poprzez: 

1) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

2) kierowanie bezdomnych zwierząt, po uprzednim zawarciu stosownej umowy do schroniska, 

3) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

4) zlecanie wyłapywania bezdomnych psów podmiotom posiadającym stosowne uprawnienia 
i dostarczanie do schroniska, 

5) współpracę ze służbami weterynaryjnymi, 

6) współpracę z organizacjami społecznymi, których działalnością statutową jest ochrona zwierząt, 

7) współpracę z kołami łowieckimi działającymi na obszarze Gminy. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi Gmina realizujeje poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące, 

2) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia w okresie zimowym, 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących oraz ich dokarmianie w sytuacjach 
gdy brak takiego dokarmiania będzie mógł spowodować poważne, negatywne skutki dla zdrowia 
zwierząt. 

§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia poprzez stronę internetową Urzędu Gminy 
Lubaczów www.lubaczow.com.pl i we współpracy z lubaczowską telewizją internetową, 

2) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska z terenu 
Gminy Lubaczów, 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi. 

§ 6. 1. Usypianie zwierząt oraz ślepych miotów może zostać wykonane wyłącznie przez lekarza 
weterynarii. 



Id: E3FB1CCF-5C93-4AB5-A54C-2E6C382A2184. Podpisany Strona 2

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i udręczeń. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta(psy lub koty), które 
są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich opieki oraz chore, które na podstawie 
opinii lekarza weterynarii nie rokują nadziei na wyzdrowienie, a dalsze życie przysporzyłoby im ból 
i cierpienie. 

3. Zwłoki zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego uprawnione i przeznaczone do utylizacji. 

§ 7. 1. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy w odniesieniu do zwierząt domowych 
realizowane jest poprzez: 

1) egzekwowanie we współpracy Komendą Powiatową Policji przestrzegania obowiązków zawartych 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Lubaczów, 

2) pomoc Inspekcji Weterynaryjnej w egzekwowaniu obowiązku corocznego szczepienia psów 
przeciwko wściekliźnie, 

§ 8. 1. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
realizowana jest poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 
potrzebę ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, 

2) współpraca z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działąnia jest ochrona 
zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach 
działalności w tego typu organizacjach, 

3) udzielenie pomocy rzeczowej, finansowej lub merytorycznej, przy organizowaniu konkursów, 
akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego traktowania 
zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 
społecznymi i instytucjami, 

4) propagowanie adopcji zwierząt, 

5) prowadzenie akcji zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 
i kastracji. 

§ 9. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę z właścicielem gospodarstwa 
w momencie zaistnienia okoliczności wymagającej podjęcia interwencji. 

2. Jednocześnie w umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez udzielanie jednorazowych zleceń 
odpowiednim służbom weterynaryjnym będącym do dyspozycji w danym momencie. 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań zawartych w programie będą zabezpieczane 
w corocznym budżecie. Na rok 2012 zabezpieczono kwotę w wysokości 1 000 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 
z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113 Poz. 759 
z późn. zm.). 

§ 12. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 13. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rolnictwa Rady Gminy Lubaczów. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 


